
SMLOUVA O SMLUVNÍM VÝZKUMU

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi níže uvedenými smluvními 
stranami:

Smluvní strana:
Sídlo:
Zastoupená:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Zapsána:

(dále jen jako „Objednatel') 

a

Smluvní strana:

Sídlo:
Zastoupená:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

PLEAS, a.s.
Havířská 144 / 580 01 Havlíčkův Brod / Česká Republika

609162 65 
CZ609162 65

do obchodního rejstříku v Hradci Králové proveden dne:
1.10.1994, oddíl B, vložka n2

Univerzita Pardubice, Fakulta chemicko-technologická
veřejná vysoká škola zřízená podle zákona č. 111/1998 Sb., o
vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů
Studentská 95, 532 10 Pardubice
prof. Ing. Petr Kalenda, CSc., děkan
00216275
CZ00216275

(dále jen jako „ Zhotovitel' ) ,

dále společně jako „ Smluvnístrany" .

I. Preambule

1.1 Vzhledem k tomu, že
1.1.1 Zhotovitel je veřejnou vysokou školou, která provádí mj. základní a aplikovaný výzkum v oblasti 

regenerace průmyslových odpadů,
1.1.2 Objednatel je výrobní a obchodní společností zabývající se výrobou a prodejem textilních 

materiálů a textilních výrobků,
1.1.3 Smluvní strany mají zájem o vědecko-výzkumnou spolupráci v oblasti zpracování použitých 

barvících lázní s cílem jejich recyklace
1.2 uzavřely Smluvní strany níže uvedeného dne měsíce a roku tuto Smlouvu.

II. Předmět Smlouvy

2.1 Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje pro Objednatele provádět činnosti vedoucí k naplnění 
Plánu Výzkumu a Objednatel se zavazuje poskytnout k provádění výzkumných činností 
nezbytnou součinnost, převzít Výsledky Výzkumu a zaplatit za ně Cenu za provádění výzkumu.

III. Plán Výzkumu

3.1 Plánem Výzkumu je laboratorní ověřování a vývoj technologie dekontaminace použitých 
barvících lázní zahrnující separaci rozpuštěných organických barviv extrakcí a adsorpcí s cílem 
recyklace takto dekontaminovaných vod v následném barvícím procesu a v součinnosti s firmou

Strana 1 z 6



Geotest, a.s. provedení pětidenního čtvrtprovozního ověřování vyvinuté technologie na objemu 
zpracovávaných použitých barvících lázní do i m3 na jednu operaci čištění.

IV. Vstupní Duševní vlastnictví

4.1 Zhotovitel do Výzkumu vstupuje s tímto Duševním vlastnictvím, které i po skončení Výzkumu 
zůstane ve výlučném vlastnictví Zhotovitele: know-how Zhotovitele v oblasti chemických a 
environmentálních technologií a syntéz; odstraňování znečištění kontaminovaných vod, 
zpracování a znovuvyužití průmyslových odpadů.

4.2 Objednatel do Výzkumu vstupuje s tímto Duševním vlastnictvím, které i po skončení Výzkumu 
zůstane ve výlučném vlastnictví Objednatele: know-how Objednatele v oblasti barvení úpletů 
z bavlny, jejích směsí, technologie a barvicích programů.

V. Výstupní Duševní vlastnictví, publikace

5.1 Výsledky Výzkumu, které vzniknou při provádění Výzkumu, se jejich převzetím stávají vlastnictvím 
Objednatele. Zhotovitel k Výsledkům Výzkumu zejména převádí veškerá majetková práva (zejména 
právo na udělení průmyslově-právní ochrany), avšak v případě, že k využívání Výsledků Výzkumu 
bude nezbytné využívat i Vstupní Duševní vlastnictví Zhotovitele, zavazují se Smluvní strany 
užívání tohoto Vstupního Duševního vlastnictví ošetřit v samostatné písemné licenční smlouvě.

5.2 Zhotovitel je oprávněn Výsledky Výzkumu užívat nekomerčním způsobem pro potřeby vlastního 
výzkumu, projektů, vývoje a výuky.

5.3 Zaměstnanci Zhotovitele jsou oprávněni zveřejňovat poznatky vzniklé při provádění Výzkumu v 
rámci své publikační činnosti. Uveřejnění příslušné publikace (článku, závěrečné kvalifikační práce, 
posteru, přednášky atd.) je však podmíněno výslovným předchozím písemným souhlasem 
Odpovědné osoby Objednatele. Souhlas se považuje za udělený, pokud Odpovědná osoba 
Objednatele nevyjádří nesouhlas ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení žádosti o udělení souhlasu.

VI. MÍSTO PLNĚNÍ, DOBA A ZPŮSOB PLNĚNÍ

6.1 Své závazky plní Zhotovitel v prostorách Fakulty chemicko-technologické, Oddělení chemického 
inženýrství, nedohodnou-li se Odpovědné osoby Smluvních stran jinak.

6.2 Výsledky Výzkumu budou zhotoveny a předány v následujícím termínu: 31.10.2019
6.3 Výsledky Výzkumu budou předány v této formě:

•  Funkční vzorky definovaného kapalného produktu -(laboratorní vzorky v objemu do 1 
litru/vzorek a vzorky ze čtvrtprovozního ověřování v objemu do 1 m3)

• Výzkumná zpráva

6.4 O předání Výsledků Výzkumu bude vyhotoven a Odpovědnými osobami Smluvních stran podepsán 
předávací protokol. Předávací protokol může být Odpovědnou osobou Objednatele nahrazen 
jednoznačným potvrzením o převzetí Výsledků, například v e-mailové komunikaci.

VII. Odpovědné osoby Smluvních stran, e-Mailová komunikace, doručování

7.1 Ke koordinaci technických a odborných činností při provádění Výzkumu jsou oprávněny tyto 
Odpovědné osoby:

Strana 2 z 6



7-2.1 Za Zhotovitele je Odpovědnou osobou:

7.2.2 Za Objednatele je Odpovědnou osobou:

VIII. doručovací adresy

8.1 Doručovací adresou Zhotovitele je adresa Zhotovitele uvedená v hlavičce této Smlouvy.
Elektronickou doručovací adresou Zhotovitele je e-mailová schránka Odpovědné osoby
Zhotovitele.

8.2 Doručovací adresou Objednatele je adresa Objednatele uvedená v hlavičce této Smlouvy.
Elektronickou doručovací adresou Objednatele je e-mailová schránka Odpovědné osoby
Objednatele.

IX. Cena za provádění Výzkumu

9.1 Cena za provádění Výzkumu se stanovuje dohodou Smluvních stran na základě úplného a 
závazného rozpočtu na částku v celkové výši a
daň z přidané hodnoty (dále jen ,,DPH“).

X. Doba trvání závazku

ío.i Závazek z této Smlouvy se uzavírá na dobu do 30.11. 2019.

XI. Smluvní podmínky

I. 1 Součástí této smlouvy jsou „Všeobecné smluvní p o d m ín k y jež jsou připojeny ke smlouvě v Příloze
č. 1.

II. 2 Je-li některé ustanovení této Smlouvy v rozporu s ustanovením Všeobecných smluvních podmínek,
uplatní se přednostně ustanovení této Smlouvy.

Místo: Pardubice Místo: Havlíčkův Brod

Datum: D a tu m ^ ^ n H

Za Univerzitu Pardubice:

■ H i

Strana 3 z 6



PŘÍLOHA Č. i
Všeobecné smluvní podmínky

XII. Vymezení pojmů

XII.i. „Cena za provádění Výzkumu“ je cenou, která je stanovena v čl. 9 Smlouvy.
XII.2. „Duševní vlastnictví“ zahrnuje jakékoliv Výsledky Výzkumu, které dle českého právního řádu 
splňují znaky některého z nehmotných statků jako je např. vynález, technické řešení, průmyslový vzor, 
odrůda rostlin, autorské dílo, počítačový program nebo databáze.
XII.3. „Důvěrné informace“ jsou informace odpovídající vymezení v čl. VII.i Všeobecných smluvních 
podmínek (tj. jedná se o takové informace, které byly výslovně za důvěrné označeny Odpovědnou osobou 
příslušné Smluvní strany). Obecně mohou Důvěrné informace zahrnovat zejména Výsledky Výzkumu, e
mailovou komunikaci, zápisy z jednání, dokumentaci, nákresy či protokoly.
XII.4. „Odpovědnými osobami“ se rozumí osoby odpovědné za realizaci Výzkumu, řešení jeho 
jednotlivých fází, volbu metod, verifikaci Výsledků nebo rozhodování o změnách Plánu Výzkumu, které 
jsou vymezeny v čl. 7 Smlouvy.
XII.5. „Plán Výzkumu“ je plán jednotlivých vědecko-výzkumných, organizačních a manažerských 
kroků, který je vymezen v článku 2.1 Smlouvy.
XII.6. „Smlouvou“ či též „touto Smlouvou“ se rozumí tato smlouva o provádění výzkumu uzavřená 
Smluvními stranami, jejíž součástí jsou tyto Všeobecné smluvní podmínky.
XII.7. „Vstupní Duševní vlastnictví“ představuje Vstupní Duševní vlastnictví Smluvních stran (tzv. 
background), s nímž vstupují do Výzkumu a k němuž si i po realizaci Výzkumu ponechávají svá výlučná 
majetková práva.
XII.8. „Všeobecnými smluvními podmínkami“ se rozumí smluvní podmínky, které jsou nedílnou 
součástí této Smlouvy a jsou obsažené na stranách 4 až 6.
XII.9. „Výsledky Výzkumu“ jsou jakékoliv vědecko-výzkumné výsledky nově vzniklé při provádění 
Výzkumu, které zahrnují zejména výzkumnou zprávu, výsledky experimentálních měření, analýzy, 
vědecko-výzkumnou dokumentaci nebo vědecká data.
XII. 10. „Výzkumem‘ se rozumí vědecko-výzkumná činnost zahrnující aktivní, vytrvalý a systematický 
proces vedoucí k naplnění Plánu Výzkumu.

XIII. Provádění Výzkumu, plán výzkumu

XIII.i . Výzkum bude prováděn dle jeho jednotlivých etap uvedených v Plánu Výzkumu, který je vymezen 
v čl. 3.1 Smlouvy. Jednáním a rozhodováním o Plánu Výzkumu jsou pověřeny Odpovědné osoby.

XIII.2. Smluvní strany budou provádět Výzkum ve vzájemné součinnosti, se zapojením nejlepších 
odborných znalostí a dovedností svých zaměstnanců.

XIII.3. Smluvní strany se zavazují se vzájemně informovat o skutečnostech rozhodných pro řádný a 
včasný průběh Výzkumu a za tímto účelem si vzájemně zapůjčit a poskytnout nezbytné podklady.

XIII. 4. Smluvní strany se zavazují pro naplnění účelu této Smlouvy zejména: vytvářet optimální 
podmínky pro realizaci Výzkumu a aktivně se na něm podílet; vytvářet zadání jednotlivých úkolů, které 
mají být při Výzkumu řešeny.

XIV. Odpovědné osoby Smluvních stran, e-mailová komunikace, doručování

XIV.i . Smluvní strany sjednávají, že komunikace mezi Odpovědnými osobami, která dle této Smlouvy 
nebo dle příslušných právních předpisů vyžaduje písemnou formu, může být učiněna i v elektronické 
podobě, a to doručením e-mailu na e-mailovou adresu Odpovědné osoby.
XIV.2. Odpovědné osoby jsou odpovědné za koordinaci a naplňování Plánu Výzkumu tak, aby vznikly 
požadované a kvalitní výstupy. Odpovědné osoby zastupují Smluvní strany při kontrole výzkumných 
úkolů, stanovování hypotéz, ověřování výsledků a řešení dalších otázek vědecko-technické nebo 
organizační povahy.

Strana 4 z 6



XV. L imitace odpovědnosti za škodu a újmu, odpovědnost za vady

XV.i . Smluvní strany, s ohledem na experimentální povahu Výzkumu, vůči sobě sjednávají vyloučení 
práva na náhradu škody či újmy, která by mohla vzniknout při provádění Výzkumu kterékoliv z nich, 
nebo jejím zaměstnancům či členům orgánů Smluvních stran, včetně třetích osob, které se se souhlasem 
příslušné Smluvní strany budou na provádění Výzkumu podílet.
XV.2. Smluvní strany sjednávají, že každá z nich samostatně uhradí škodu či nemajetkovou újmu, která 
by vznikla při realizaci Výzkumu třetí osobě. Škoda/újma je přičitatelná pouze té ze Smluvních stran, jejíž 
zaměstnanec, pověřená osoba, věc nebo činnost škodu/újmu způsobila. V případě, že škoda/újma bude s 
ohledem na okolnosti konkrétního případu přičitatelná oběma Smluvním stranám, uhradí Smluvní strany 
škodu/újmu třetí osobě společně, a to dle své účasti na způsobení škody/újmy.
XV. 3. S ohledem na experimentální povahu Výzkumu Smluvní strany sjednávají, že Zhotovitel odpovídá 
za vady Výsledků Výzkumu pouze v době jejich převzetí. Zhotovitel však neposkytuje k Výsledkům 
Výzkumu žádnou smluvní ani zákonnou záruku.

XVI. Fakturování a placení

XVI .1. K Ceně za provádění Výzkumu bude účtována DPH v zákonné výši. To platí i při hrazení Ceny za 
provádění Výzkumu po částech (např. při dokončení některé z fází Výzkumu).
XVI.2. Cenu za provádění Výzkumu zaplatí Objednatel Zhotoviteli na účet uvedený na faktuře (daňovém 
dokladu), kterou Zhotovitel Objednateli vystaví. Právo fakturovat vzniká vždy po předání plnění dle 
jednotlivých fází Výzkumu.
XVI.3. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu, bude splatná ve lhůtě 30 dní od jejího vystavení a 
přílohou faktury bude podepsaný předávací protokol nebo jiné obdobné písemné potvrzení Odpovědné 
osoby Objednatele dle čl. 6.4 Smlouvy.
XVI. 4. Za den úhrady ceny za provádění Výzkumu se počítá den připsání příslušné částky na bankovní 
účet Zhotovitele.

XVII. SMLUVNÍ POKUTA A ÚROK Z PRODLENÍ

XVII.i. Smluvní pokuta nemá vliv na náhradu škody vzniklé nesplněním utvrzených smluvních 
povinností.
XVII.2. Pokud se Objednatel ocitne v prodlení s placením Ceny za provádění výzkumu nebo její části, 
uhradí Zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1 % (slovy: „jedna desetina procenta“) z dlužné částky 
za každý den prodlení.
XVII.3. Při nesplnění konečného termínu provedení Výzkumu dle čl. 6.2 Smlouvy uhradí Zhotovitel 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % (slovy: „jedna desetina procenta“) z celkové Ceny za provádění 
Výzkumu za každý den prodlení.

XVIII. Ochrana důvěrných informací

XVIII.i. Za Důvěrné informace jsou považovány pouze takové informace, které jsou takto výslovně 
Smluvními stranami označeny a předány druhé Smluvní straně. Každá ze Smluvních stran je povinna 
prostřednictvím své Odpovědné osoby sdělit druhé Smluvní straně, které informace, jež druhá Smluvní 
strana v průběhu realizace Výzkumu obdrží (či obdržela), považuje za důvěrné.
XVIII.2. 0  Důvěrných informacích jsou Smluvní strany povinny zachovávat mlčenlivost po dobu trvání 
závazku vzniklého z této Smlouvy a dále po dobu tří let po jeho zániku. Smluvní strany jsou povinny 
nezveřejnit ani nesdělit jiné osobě žádné Důvěrné informace, které získaly při realizaci této Smlouvy a se 
všemi informacemi jsou povinny zacházet v režimu utajení s výjimkou informací, které jsou vyžadovány 
soudem, státním zastupitelstvím, věcně příslušným správním orgánem na základě zákona a mají být 
použity k zákonem předvídanému účelu. Povinnost k ochraně Důvěrných informací není porušena 
Smluvními stranami zveřejněním informací o smluvním výzkumu v informačním systému „Registr 
informací o výsledcích“ (ISVAV) provozovaném Českou republikou.
XVIII.3. Povinnost zajistit utajení Důvěrných informací musí Smluvní strany zajistit zejména u svých 
zaměstnanců a ostatních osob, které se budou na Výzkumu podílet.

Strana 5 z 6



XIX. Prá v a  k  duševním u  v la stn ic tv í

XIX.i. Smluvní strany si pro realizaci Výzkumu dle této Smlouvy vzájemně zpřístupní Vstupní Duševní 
vlastnictví, a pro tento účel (ale také pouze pro něj) si ke Vstupnímu duševnímu vlastnictví v nezbytném 
rozsahu udělují nevýhradní a časově omezenou licenci, a to po dobu trvání závazku vzniklého z této 
Smlouvy.
XIX.2. S ohledem na vymezení předmětu této Smlouvy (objednaný smluvní výzkum) vzniknou 
majetková práva k Výsledkům Výzkumu Objednateli.
XIX. 3. Vznik nemajetkových práv k Výsledkům Výzkumu (zejména autorství či původcovství) má režim 
obecně závazných právních předpisů a Objednatel se zavazuje jej plně respektovat.

X X . ZÁNIK ZÁVAZKU

XX.i. Předčasné ukončení závazku vzniklého z této Smlouvy je možné na základě dohody Smluvních 
stran nebo podáním výpovědi kteroukoliv ze Smluvních stran, a to bez výpovědní doby.
XX.2. V případě ukončení závazku vzniklého z této Smlouvy písemnou dohodou smluvních stran, musí 
tato dohoda obsahovat datum, k němuž bude závazek vzniklý z této Smlouvy ukončen, a způsob 
vzájemného vypořádání práv a povinností smluvních stran.
XX. 3. Smluvní strany sjednávají, že v případě zániku závazku před skončením doby uvedené v čl. 6.2 
této Smlouvy má Zhotovitel právo na zaplacení nákladů, které prokazatelně vynaložil v souvislosti s 
prováděním Výzkumu dle příslušné fáze vymezené v Plánu Výzkumu. Právo Zhotovitele na zaplacení 
nákladů je splatné na základě faktury, kterou Zhotovitel Objednateli vystaví. Ustanovení čl. V. a VI. 
Všeobecných smluvních podmínek se použije obdobně.

X X I. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

XXI.1. Smluvní strany prohlašují, že ve věci změny, zajištění, utvrzení či zániku závazku vzniklého z této 
Smlouvy jsou oprávněny jednat jménem Smluvních stran pouze jejich statutární orgány. Odpovědné 
osoby jsou oprávněny a rozhodovat jednat pouze ve věcech vymezených v čl. I.4 a III.2 Všeobecných 
smluvních podmínek.
XXI.2. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
ze Smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech.
XXI.3. Souhlas postoupené Smluvní strany k převodu práv a povinností z této Smlouvy nebo z její části 
třetí osobě lze udělit pouze písemně
XXI.4. Smlouva může být měněna nebo doplňována toliko vzestupně číslovanými písemnými dodatky 
podepsanými oběma Smluvními stranami, to platí též pro případný vznik vedlejších ujednání o zajištění či 
utvrzení dluhů vzniklých z této Smlouvy.
XXI.5. Závazkové vztahy vyplývající z této Smlouvy se řídí právním řádem České republiky.
XXI .6. Spory vzniklé ze Smlouvy anebo vztahující se ke Smlouvě budou přednostně řešeny dohodou 
smluvních stran. V případě, že strany nedospějí k dohodě, budou všechny spory vznikající z této Smlouvy 
předloženy obecným soudům.
XXI .7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude zveřejněna v Registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „zákon o Registru smluv"). Smluvní strany prohlašují, že 
před podpisem této Smlouvy si vzájemně vyjasnily, které části Smlouvy podléhají utajení a nebudou 
zveřejněny v Registru smluv.
XXI.8. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva zachycuje úplný projev jejich vůle a že nic nechybí k 
jeho doplnění. Zejména prohlašují, že zde vyjma ustanovení této Smlouvy není žádných dohod o zajištění 
či utvrzení dluhů z této Smlouvy.
XXI.9. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neúčinným, nezpůsobuje 
to neplatnost, resp. neúčinnost ostatních ustanovení této Smlouvy a otázky, které jsou předmětem 
takového ustanovení neplatného, resp. neúčinného, budou posuzovány podle úpravy obsažené v obecně 
závazných právních předpisech, které svým účelem nejlépe odpovídají předmětu úpravy ustanovení 
neplatného, resp. neúčinného.

Strana 6 z 6



P L É Á S a s
Havířská 14 4  W w
581 27 H a v líč k ů v  B ro d  i a -V s as

i

IČO:60916265, DIČCZ609162Ů5 tel.: 
.............................................


